
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 16 lipca 1996 r. Nr 82 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

379 - z dnia 28 czerwca 1996 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do Spraw Reali -
zacji Restrukturyzacji Górnictwa Węgla Kamiennego 1825 

380 - z dnia 4 lipca 1996 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu organizacyj-
nego Ministerstwu Spraw Wewnętrznych 1826 

ROZPORZĄDZENIA : 

381 - Ministra Finansów z dnia 3 lipca 1996 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie opłaty 
skarbowej . 1826 

382 - Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 5 lipca 1996 r. zmieniające rozpo­
rządzenie w sprawie sposobu rozdysponowania kontyngentów oraz postępowania 
w sprawach wydawania pozwoleń na wywóz i przywóz w obrocie towarowym z zagrani -
cą 1830 

383 - Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z dnia 27 czerwca 1996 r. w sprawie opłat abonamen-
towych za używanie odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych 1830 

379 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 czerwca 1996 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do Spraw Realizacji Restrukturyzacji Górnictwa Węgla Ka­
miennego. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 12 listo­
pada 1985 r. o zmianach w organizacji oraz zakresie 
działania niektórych naczelnych i centralnych organów 
administracji państwowej (Dz. U. Nr 50, poz. 262, 
z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 30, poz. 163, Nr 64, 
poz. 387 i Nr 73, poz. 433 i 434 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 
198) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do 
Spraw Realizacji Restrukturyzacji Górnictwa Węgla Ka­
miennego, zwanego dalej "Pełnomocnikiem". 

2. Pełnomocnik działa w strukturze organizacyjnej 
Ministerstwa Przemysłu i Handlu . 

3. Pełnomocnik w zakresie zadań określonych w § 2 
podlega Prezesowi Rady Ministrów. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) zapewnienie realizacji programu rządowego "Gór­
nictwo węgla kamiennego, polityka państwa i sek­
tora na lata 1996-2000", przyjętego przez Rząd 
Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 30 kwietnia 
1996 r., w zakresie restrukturyzacji górnictwa wę­
gla kamiennego, 

2) zapewnienie współdziałania administracji rządo­
wej z władzami samorządu terytorialnego w zakre­
sie wynikającym z programu, o którym mowa w 
pkt 1, w świetle postanowień: 



Dziennik Ustaw Nr 82 - 1826 - Poz. 379, 380 i 381 

a) Kontraktu regionalnego dla województwa kato­
wickiego, 

b) Programu restrukturyzacji województwa wał­

brzyskiego. 

§ 3. 1. Organy administracji rządowej są obowiąza­
ne do udzielania Pełnomocnikowi pomocy w realizacji 
zadań, o których mowa w § 2. 

2. Projekty aktów prawnych oraz innych dokumen­
tów rządowych dotyczących górnictwa węgla kamien­
nego podlegają zaopiniowaniu przez Pełnomocnika . 

3. Pełnomocnik, w uzgodnieniu z Ministrem Prze­
mysłu i Handlu, jest obowiązany przedstawiać infor­
macje o realizacji swoich zadań: 

1) Komitetowi Ekonomicznemu Rady Ministrów -­
kwartalnie, 

2) Komitetowi Społeczno-Politycznemu Rady Mini­
strów - półrocznie, 

3) Radzie Ministrów - rocznie. 

4. Rozstrzygnięcia podejmowane przez ministrów 
reprezentujących Skarb Państwa w spółkach prawa 

handlowego, utworzonych w przemyśle węgla ka­
miennego lub jego otoczeniu, podlegają opiniowaniu 
przez Pełnomocnika. 

5. Pełnomocnik informuje Prezesa Rady Ministrów 
o wszystkich zagrożeniach w realizacji zadań, o których 
mowa w § 2. 

§ 4. Pełnomocn i k wykonuje swoje zadania przy po­
mocy Państwowej Agencji Węgla Kamiennego z sie­
dzibą w Katowicach, która zapewnia obsługę organiza­
cyjną i techniczno-biurową Pełnomocnika. 

§ 5. Pełnomocnik może powoływać zespoły o cha­
rakterze opiniodawczo-doradczym. 

§ 6. Wydatki związane z działalnością Pełnomocni­
ka są pokrywane z budżetu państwa, w części dotyczą­
cej Ministerstwa Przemysłu i Handlu. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

380 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 lipca 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu organizacyjnego Ministerstwu Spraw Wewnętrznych. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 6 kwietnia 
1990 r. o urzędzie Ministra Spraw Wewnętrznych (Dz. 
U. Nr 30, poz. 181 i z 1995 r. Nr 104, poz. 515) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 161ip­
ca 1990 r. w sprawie nadania statutu organizacyjnego 
Ministerstwu Spraw Wewnętrznych (Dz. U. Nr 49, 
poz. 288 i Nr 85, poz. 501, z 1991 r. Nr 83, poz. 375, 
z 1992 r. Nr 10, poz. 38 i Nr 40, poz. 168, z 1993 r. Nr 11, 
poz. 51 oraz z 1994 r. Nr 126, poz. 617) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w statucie organizacyjnym Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych, stanowiącym załącznik do rozpo-

rządzenia, w § 4 w ust. 1 w pkt 8 skreśla się wyrazy 
"nadzoru techniczno-budowlanego,"; 

2) w załączniku do statutu organizacyjnego Minister­
stwa Spraw Wewnętrznych, w części 1, dodaje się 
pkt 12 i 13 w brzmieniu: 
,,12) Naczelny Inspektor Nadzoru Budowlanego, 

13) Kierownik Inspektoratu Nadzoru Budowlane­
go" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

381 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 lipca 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłaty skarbowej. 

Na podstawie art. 8 ust. 3 i art. 11 ustawy z dnia 
31 stycznia 1989 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 4, 
poz. 23 i Nr 74, poz. 443, z 1992 r. Nr 21, poz. 86, z 1993 r. 
Nr 11, poz. 50 oraz z 1995 r. Nr 86, poz. 433) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 

9 grudnia 1994 r. w sprawie opłaty skarbowej (Dz. U. 

Nr 136, poz. 705) wprowadza się następujące zmia­

ny: 


